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Badania nad pijącymi mleko kotami i klaskaniem
mokrymi rękami mają duże znaczenie zarówno dla fizyki teoretycznej, jak i przemysłu
i motoryzacji – informuje pismo „Physical review E”.

Profesor Sunny Jung z Virginia Tech College of Engineering (USA) interesuje się mechaniką płynów
i ich oddziaływaniem z miękkimi i twardymi obiektami – zarówno poruszaniem się pierwotniaków,
jak i pijącymi wodę czy pływającymi w niej zwierzętami. Do jego bardziej znanych prac należą
badania dotyczące wykorzystania przez koty bezwładności płynów podczas picia. Przyczyniły się one
do rozwoju mikrofluidyki – nauki o zachowaniu się cieczy w mikroskali. Mikrofluidyka ma
zastosowanie na przykład w uwalnianiu leków do krwioobiegu.

Najnowsze eksperymenty Junga i jego pięciu współpracowników dotyczą klaskania mokrymi rękami –
a ogólnie rzecz ujmując, reakcji cienkich warstw cieczy ściskanych pomiędzy dwoma obiektami.
Towarzyszy temu gwałtowny przepływ płynu połączony z jego rozpryskiwaniem, na przykład, gdy
samochód przejeżdża przez kałuże.

Znajomość zasad rządzących zachowaniem cieczy w takich warunkach może zaowocować
opracowaniem sposobów na lepsze mieszanie cieczy z gazem, co w przypadku silnika spalinowego
poprawia wydajność spalania i zmniejsza zużycie paliwa.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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